
Комитет по ФКиС СПб, РОО "Федерация гребного спорта СПб", ГАУ "Центр 
подготовки спортивных сборных команд Санкт-Петербурга", 

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. Тюкалова"

Первенство Санкт-Петербурга среди юношей и девушек до 17 лет и до 15 лет

ТЕХНИЧЕСКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

 
14-16 июня 2024 года дистанция 1000 м наб. Гребного канала, 10, гребной канал

ВОДА Фамилия, имя спортсмена Год рожд. Разряд Организация Тренер П/Ф ФИНАЛ

1х МЮВ
ФА

1 Тихомиров Андрей 2010 3 юн СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 4:26,44 4:34,67

2 Гайнидинов Дмитрий 2010 1 юн ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского р-
на Андреев А.В., Добрянский О.В. 4:35,40 4:38,61

3 Вальцев Аслан 2010 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:31,18 4:51,07

4 Виллерман Станислав 2010 1 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:36,90 4:54,57

ФБ

5 Прохненко Арсений 2010 1 юн ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 4:39,39 4:56,93

6 Лагутин Александр 2010 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:37,98 5:11,33

7 Кутяшев Тимофей 2010 1 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 4:38,57 5:17,49

8 Копытин Дмитрий 2010 1 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Николаев М.В. 4:41,03 5:17,69

ФВ

9 Кулешов Артур 2011 1 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 4:51,28 5:12,14

10 Животченко Григорий 2011 3 юн СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 4:50,25 5:16,40

11 Муляр Михаил 2011 б/р СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 4:45,02 5:22,05

12 Пономаренко Даниил 2010 2 юн г/к Динамо Паю А.П. 4:53,32 5:51,68

13 Зубанов Глеб 2011 3 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:53,35

14 Мамонов Илья 2010 1 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 4:54,48

15 Машичев Роман 2011 б/р СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:55,83

16 Климчук Игнат 2010 3 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 5:00,39

17 Матвеев Александр 2011 3 юн СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 5:03,90

18 Канатников Захар 2010 б/р СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Жегулевцева Н.С. 5:06,91

19 Белоус Алексей 2011 1 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 5:26,63

20 Калужин Роман 2011 3 СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Буровцев Ф.В. 5:28,78

21 Олконен Михаил 2011 б/р ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 5:37,75

22 Валиахметов Имиль 2011 3 юн СШОР им. В. Коренькова Смирнов В.А. 5:42,62

23 Резепин Илья 2011 3 СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Буровцева Н.В. 6:00,29

24 Андони Артем 2010 2 юн г/к Динамо Паю А.П. н/я

2- МЮВ
ФА

1 Мирзаев Тимур
Войтович Дмитрий

2010
2010

1 юн
2 юн СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А., Андреева Е.А. 4:02,79 3:56,04



2 Тихомиров Андрей
Кузьмин Денис

2010
2010

3 юн
3 юн

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 4:03,04 4:02,08

3 Кириллов Андрей
Матафонов Богдан

2011
2011

3
3

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Буровцева Н.В. 4:14,38 4:13,07

4 Коробцов Лев
Бондарев Борис

2010
2010

3 юн
2 юн

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 4:17,22 4:34,60

ФБ

5 Трушков Петр
Козлов Павел

2010
2011

1 юн
1 юн ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 4:17,78 4:22,02

6 Власов Богдан
Степанов Илья

2011
2011

3
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Буровцева М.Ф., Буровцева Н.В. 4:25,11 4:24,18

7 Андросов Сергей
Лузянин Станислав

2010
2011

3 юн
3 юн

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 4:31,69 4:37,86

2х МЮВ
ФА

1 Вальцев Аслан
Виллерман Станислав

2010
2010

3
1 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 3:51,29 3:45,35

2 Машичев Роман
Лагутин Александр 

2011
2010

б/р
3 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 3:53,66 3:45,62

3 Кутяшев Тимофей
Мамонов Илья

2010
2010

1 юн
1 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 3:51,22 3:46,74

4 Зубанов Глеб
Климчук Игнат

2011
2010

3 юн
3 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 3:52,41 4:08,39

ФБ

5 Муравьев Павел
Ионов Илья

2010
2011

2 юн
2 юн г/к Динамо Паю А.П. 3:54,15 3:50,56

6 Струговщиков Михаил
Алехин Кирилл

2011
2010

3 юн
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лукашевич Н.А., Фомченко А.А. 3:54,49 3:59,75

7 Кляковкин Вячеслав
Сметанин Иван

2010
2010

б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лукашевич Н.А. 4:04,77 4:02,40

8 Фадин Леонид
Кулешов Артур

2012
2011

1 юн
1 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 4:07,41 4:07,:8

ФВ

9 Прохненко Арсений
Макалатия Давид

2010
2010

1 юн
1 юн ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 4:10,09 4:07,74

10 Меньшиков Михаил
Дияшев Константин

2011
2011

б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 4:12,48 4:13,27

11 Богданов Александр
Сучков Дмитрий

2011
2010

б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лукашевич Н.А. 4:15,89 4:19,19

12 Кижапкин Василий
Шебшаевич Семен

2011
2011

3 юн
3 юн

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 4:16,35 4:28,60

13 Кикичев Федор
Верховцев Илья

2011
2011

б/р
б/р СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Соколов Д.В., Аксенов И.А. 4:22,20

14 Белоус Алексей
Маркасов Денис

2011
2010

1 юн
б/р СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:23,17

15 Субботин Владимир
Дундур Артем

2011
2010

б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 4:30,16

16 Калужин Роман
Быстров Глеб

2011
2012

3
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Буровцева М.Ф., Буровцев Ф.В. 4:35,18

17 Олконен Михаил
Петров Прохор

2011
2010

б/р
1 юн ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 4:36,43

18 Альховик Михаил
Кондрашов Кирилл

2011
2011

3 юн
3 юн

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 4:36,58

19 Егоров Алексей
Коротченков Александр

2011
2010

б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лебедев А.Н. 4:41,44

20 Валяев Никита
Резепин Илья

2011
2011

3
3

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Буровцева Н.В., Буровцев Ф.В. 4:45,73

21 Михайлян Артур
Маркушин Федор

2011
2011

б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 5:57,16

22 Шевченко Егор
Демидов Антон

2010
2010

3 юн
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Фомченко А.А. н/я

4- МЮВ

1

Мирзаев Тимур
Войтович Дмитрий
Кубетов Тимофей
Кляковкин Владислав

2010
2010
2010
2010

1 юн
2 юн
3 юн
б/р

СШОР им. В. Коренькова
СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.

С. Тюкалова"

Смирнов В.А., Андреева Е.А., 
Лукашевич Н.А. 4:00,88

4+ МЮВ



1

Мирзаев Тимур
Войтович Дмитрий
Кубетов Тимофей
Кляковкин Владислав
р. Кель Роман

2010
2010
2010
2010
2010

1 юн
2 юн
3 юн
б/р

3 юн

СШОР им. В. Коренькова
СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.

С. Тюкалова"

Смирнов В.А., Андреева Е.А., 
Лукашевич Н.А. 4:07,02

2

Макалатия Давид
Трушков Петр
Козлов Павел
Петров Прохор
р. Ляшкова Таисия

2010
2010
2011
2010
2010

1 юн
1 юн
1 юн
1 юн
1 юн

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 4:26,97

3

Кирилов Андрей
Матафонов Богдан
Власов Богдан
Степанов Илья
р. Кожемякина София

2011
2011
2011
2011
2009

3
3
3

б/р
1

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Буровцева М.Ф., Буровцева Н.В. 4:29,62

4

Коробцов Лев
Бондарев Борис
Андросов Сергей
Лузянин Станислав
р. Дундур Артем

2010
2010
2010
2011
2010

2 юн
2 юн
3 юн
3 юн
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 4:35,66

4х МЮВ
ФА

1

Кутяшев Тимофей
Кулешов Артур
Фадин Леонид
Мамонов Илья

2010
2011
2012
2010

1 юн
1 юн
1 юн
1 юн

СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 3:57,95 3:42,67

2

Вальцев Аслан
Виллерман Станислав
Машичев Роман
Лагутин Александр

2010
2010
2011
2010

3
1 юн
б/р
3

СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:00,91 3:46,75

3

Тихомиров Андрей
Животченко Григорий
Кузьмин Денис
Кижапкин Василий

2010
2011
2010
2011

3 юн
3 юн
3 юн
3 юн

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 3:53,48 3:47,97

4

Канатников Захар
Муравьев Павел
Ионов Илья
Пономаренко Даниил

2010
2010
2011
2010

б/р
2 юн
2 юн
2 юн

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова"
г/к Динамо

Жегулевцева Н.С., Паю А.П. 3:57,64 3:48,70

ФБ

5

Трушков Петр
Козлов Павел
Макалатия Давид
Прохненко Арсений

2010
2011
2010
2010

1 юн
1 юн
1 юн
1 юн

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 4:06,93 4:02,21

6

Муляр Михаил
Кикичев Федор
Петров Прохор
Олконен Михаил

2011
2011
2010
2011

б/р
б/р

1 юн
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова"

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя"

Шевченко М.А., Шишакова С.В., 
Пахомова А.Е., Соколов Д.В. 4:24,43 4:11,65

7

Шебшаевич Семен
Дияшев Константин
Матвеев Александр
Меньшиков Михаил

2011
2011
2011
2011

3 юн
б/р

3 юн
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 4:25,25 4:19,53

8

Омаров Тагир
Балкунов Лев
Коломыцин Кирилл
Богданов Максим

2011
2010
2011
2012

б/р
б/р

2 юн
б/р

ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского р-
на Андреев А.В., Добрянский О.В. 4:16,90 4:31,25

ФВ

9

Сметанин Иван
Струговщиков Михаил
Алехин Кирилл
Богданов Александр

2010
2011
2010
2011

б/р
3 юн
б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лукашевич Н.А. 4:34,78 4:03,14

10

Зубанов Глеб
Климчук Игнат
Белоус Алексей
Маркасов Денис

2011
2010
2011
2010

3 юн
3 юн
1 юн
б/р

СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:29,33 4:12,47

11

Калужин Роман
Резепин Илья
Быстров Глеб
Валяев Никита

2011
2011
2012
2011

3
3

б/р
3

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова"

Буровцева М.Ф., Буровцева Н.В., 
Буровцев Ф.В. 4:46,65 4:36,84

12

Субботин Владимир
Дундур Артем
Альховик Михаил
Кондрашов Кирилл

2011
2010
2011
2011

б/р
б/р

3 юн
3 юн

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 4:53,70 5:00,29



13

Федоров Георгий
Маркушин Федор
Зайцев Матвей
Михайлян Артур

2011
2011
2011
2011

б/р
б/р
б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 6:54,57

1х ЖЮВ
ФА

1 Никанорова Виктория 2010 3 СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лукашевич Н.А. 4:33,80 4:29,10

2 Кирс Валерия 2010 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:41,52 4:35,83

3 Дрожжа Ольга 2010 1 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 4:44,14 4:36,10

4 Яблокова Виктория 2010 2 СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 4:37,18 4:43,24

ФБ

5 Попова Полина 2010 3 СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А., Андреева Е.А. 4:46,95 4:36,07

6 Демидова Анна 2010 3 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:51,83 4:39,96

7 Белавина Дарья 2011 2 СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А., Андреева Е.А. 4:50,13 4:44,11

8 Афонина Валерия 2011 б/р СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 5:06,78 5:21,94

9 Демиденко Аглая 2010 б/р СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Соколов Д.В. 5:32,88

2- ЖЮВ

1 Дрожжа Ольга
Куницына Василиса

2010
2011

1 юн
1 юн ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 5:02,00

2 Лаврентьева Анна
Лаврентьева Вероника

2011
2011

1 юн
1 юн ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 5:11,92

2х ЖЮВ
ФА

1 Никанорова Виктория
Белавина Дарья

2010
2011

3
3

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова"

СШОР им.В.Коренькова

Лукашевич Н.А., Андреева Е.А., 
Смирнов В.А. 4:34,75 4:33,97

2 Кирс Валерия
Яблокова Виктория

2010
2010

2
2

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова"

СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя"

Чередникова А.И., Мерк Л.В., 
Пахомова А.Е. 4:36,15 4:40,54

3 Попова Полина
Крючина Полина

2010
2010

3
3 юн СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А., Андреева Е.А. 4:50,96 4:46,28

4 Громова Милана
Степанова Варвара

2010
2011

3 юн
3 юн СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А., Андреева Е.А. 4:51,31 5:00,88

ФБ

5 Каблука Анастасия
Алексеева Василиса

2010
2010

1 юн
1 юн ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 4:55,54 4:50,65

6 Демидова Анна
Афонина Валерия

2010
2011

3
б/р СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 5:51,64 5:09,60

7 Моисеенко Эмма
Ляшкова Таисия

2011
2010

1 юн
1 юн ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 5:21,72 5:26,96

8 Мазанкина Ева
Михайлова Лариса

2011
2011

б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Жегулевцева Н.С. 5:43,81 5:44,89

9 Каминская Элина
Теплякова Софья

2011
2011

б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 7:12,33

4+ ЖЮВ
ФА

1

Куницына Василиса
Ляшкова Таисия
Лаврентьева Анна
Лаврентьева Вероника
р. Каблука Анастасия 

2011
2010
2011
2011
2010

1 юн
1 юн
1 юн
1 юн
1 юн

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 4:16,90

2

Труфанова Дарья
Самсонова Лидия
Жаркова Адэль
Матвеева София
р. Шевченко Егор

2011
2012
2011
2012
2010

3 юн
б/р
б/р
б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Фомченко А.А. 4:54,82

4х ЖЮВ

1

Кирс Валерия
Яблокова Виктория
Каблука Анастасия
Дрожжа Ольга

2010
2010
2010
2010

2
2

1 юн
1

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова"

СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя"
ГБУ ДО СШ Петроградского р-на

Чередникова А.И., Мерк Л.В., 
Пахомова А.Е., Шевченко М.А., 

Шишакова С.В.
4:07,73



2

Попова Полина
Крючина Полина
Степанова Варвара
Громова Милана

2010
2010
2011
2010

3
3 юн
3 юн
3 юн

СШОР им. В. Коренькова Смирнов В.А., Андреева Е.А. 4:22,22

3

Куницына Василиса
Моисеенко Эмма
Лаврентьева Анна
Лаврентьева Вероника

2011
2011
2011
2011

1 юн
1 юн
1 юн
1 юн

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В. 4:37,46

4

Мазанкина Ева
Михайлова Лариса
Пескова Полина
Трескоф Ирина

2011
2011
2011
2012

б/р
б/р
б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Жегулевцева Н.С. 5:32,89

1х МЮБ
ФА

1 Есартия Давид 2008 1 СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Закорин В.В. 4:06,75 4:16,18

2 Туманов Дмитрий 2008 1 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 4:08,47 4:19,40

3 Подгайский Роман 2008 КМС ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского р-
на Андреев А.В., Добрянский О.В. 4:17,00 4:23,69

4 Александриди Константин 2008 1 СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Быков А.В. 4:07,90 4:28,72

5 Иванов Кирилл 2009 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:12,24 4:32,96

ФБ

6 Зимичев Ярослав 2009 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 4:18,31 4:42,90

7 Мерзликин Кирилл 2008 1 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 4:21,18 4:44,34

8 Андреев Роман 2009 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:20,79 4:56,42

ФВ

9 Пидпомога Егор 2008 3 СШОР им. В. Коренькова Герасимов А.В., Ковтун А.А. 4:29,18 4:40,55

10 Полуэктов Михаил 2008 1 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 4:32,73 4:54,02

11 Асколко Роман 2008 3 СШОР им. В. Коренькова Смирнов В.А. 4:27,72 4:59,78

12 Якимов Марк 2009 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 4:23,52 н/ф

13 Харитонов Георгий 2009 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 4:34,84

14 Сажин Родион 2009 1 юн ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского р-
на Андреев А.В., Добрянский О.В. 4:35,25

15 Животченко Трофим 2008 3 юн СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 4:35,82

16 Савин Никита 2008 2 юн ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского р-
на Андреев А.В., Добрянский О.В. 4:35,96

17 Бельский Максим 2009 3 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Николаев М.В. 4:41,58

18 Морару Матвей 2009 2 юн СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Жегулевцева Н.С. 4:42,71

19 Душин Филипп 2009 1 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:53,94

20 Жуковец Георгий 2008 3 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Клешнев Д.В. 4:55,04

21 Пешков Максим 2009 б/р СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Буровцева М.Ф. 5:16,16

22 Шишков Руслан 2009 б/р СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 5:23,76

23 Саламуха Илья 2008 б/р СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. н/ф

24 Макеев Максим 2008 3 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Никитюк В.А. н/я

2- МЮБ
ФА



1 Шапкин Даниил
Плиско Артем

2009
2008

2
2

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 3:58,95 3:56,40

2 Свириденко Арсений
Белавин Даниил

2009
2009

2
2 СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А. 4:00,96 3:58,98

3 Гнатюк Ярослав
Дементьев Николай

2009
2008

3
2

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 4:04,73 4:02,98

4 Акулов Тихон
Галашов Марк

2009
2009

3 юн
2 юн

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 4:14,26 4:24,96

ФБ

5 Федоров Алексей
Заугольников Артем

2009
2009

1 юн
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 4:24,27 4:11,56

6 Шишиморов Родион
Фокин Семен

2009
2008

2
1

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 4:17,38 4:15,69

7 Осокин Артем
Подойницын Антон

2009
2009

2
2 СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А. 4:15,00 4:17,00

8 Павлов Иван
Тихомиров Нил

2009
2009

2
3 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шунто А.М. 4:30,08 4:19,44

9 Солощев Степан
Кузнецов Андрей

2009
2009

2 юн
1 юн

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 4:33,36

10 Миколюк Илья
Коробов Владислав

2008
2009

3
2 СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А. 4:39,39

11 Кириллов Андрей
Матафонов Богдан

2011
2011

3
3

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Буровцева Н.В. 4:52,61

12 Власов Богдан
Степанов Илья

2011
2011

3
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Буровцева Н.В., Буровцева М.Ф. 5:29,49

2х МЮБ
ФА

1 Туманов Дмитрий
Полуэктов Михаил

2008
2008

1
1 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 3:44,38 3:44,49

2 Харитонов Георгий
Зимичев Ярослав

2009
2009

2
2 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 3:51,42 3:46,25

3 Александриди Константин
Есартия Давид

2008
2008

1
1

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Быков А.В., Закорин В.В. 3:46,05 3:49,46

4 Пидпомога Егор
Саламуха Илья

2008
2008

3
б/р

СШОР им. В. Коренькова
СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя"

Чередникова А.И., Мерк Л.В., 
Ковтун А.А., Герасимов А.В. 3:54,16 4:06,16

ФБ

5 Иванов Кирилл
Андреев Роман

2009
2009

2
2 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 3:54,78 3:53,32

6 Савин Никита
Сажин Родион

2008
2009

2 юн
1 юн

ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского р-
на Андреев А.В., Добрянский О.В. 4:08,10 4:06,95

7 Копытин Дмитрий
Бельский Максим

2010
2009

1 юн
3 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Николаев М.В. 4:07,51 4:12,06

8 Иванов Кирилл
Масалков Михаил

2009
2009

1 юн
2 юн

ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского р-
на Андреев А.В., Добрянский О.В. 4:11,81 4:16,27

ФВ

9 Жуковец Георгий
Белоусов Георгий

2008
2008

3 юн
3 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Клешнев Д.В. 4:23,17 4:15,19

10 Тихомиров Данила
Трибулович Тимофей

2009
2008

2
1 юн ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шунто А.М. 4:22,12 4:26,14

11 Алексеев Кирилл
Антонов Тимофей

2009
2009

б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Фомченко А.А. 4:36,78 4:34,04

12 Богуславский Максим
Холостов Владимир

2009
2009

3 юн
1 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:39,07 4:42,99

13 Пешков Максим
Пшеничников Петр

2009
2009

б/р
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Буровцева М.Ф., Буровцев Ф.В. 4:59,88

14 Самолюк Дмитрий
Коровин Семен

2009
2009

б/р
б/р СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Соколов Д.В., Аксенов И.А. 5:29,63

15 Румянцев Михаил
Силиверстов Максим

2009
2009

3
3 юн СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А. 6:17,26

4- МЮБ
ФА

1

Терехов Николай
Якшин Ярослав
Гаврик Даниил
Елисеев Тимофей

2008
2009
2008
2008

1
1
1
1

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шунто А.М. 3:33,66 3:18,25



2

Шапкин Даниил
Плиско Артем
Гнатюк Ярослав
Дементьев Николай

2009
2008
2009
2008

2
2
3
2

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 3:26,14 3:22,45

3

Свириденко Арсений
Белавин Даниил
Осокин Артем
Подойницын Антон

2009
2009
2009
2009

2
2
2
2

СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А. 3:30,52 3:37,34

4

Шишиморов Родион
Фокин Семен
Федоров Алексей
Зайгольников Артем

2009
2008
2009
2009

2
1

1 юн
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Пахомова А.Е. 3:50,40 3:52,09

5

Найденов Даниил
Картешков Егор
Иванов Сергей
Чернышов Кирилл

2009
2008
2008
2009

б/р
3 юн
1 юн
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 4:27,46

4+ МЮБ
ФА

1

Лесков Корней
Малов Василий
Попов Василий
Афанасьев Александр
р. Шелепов Иван

2008
2009
2008
2008
2008

1 юн
2
1
1
1

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
СПБ ГБПОУ "УОР №1"

Шевченко М.А., Шишакова С.В., 
Шунто А.М. 3:33,31

2

Солощев Степан
Кузнецов Андрей
Акулов Тихон
Галашов Марк
р. Дундур Артем

2009
2009
2009
2009
2010

2 юн
1 юн
3 юн
2 юн
б/р

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 3:46,76

3

Вознесенский Семен
Сажин Родион
Ефимов Алексей
Савин Никита
р. Морозов Даниил

2009
2009
2009
2009
2009

1 юн
1 юн
2 юн
2 юн

ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского р-
на Андреев А.В., Добрянский О.В. 3:49,41

4х МЮБ
ФА

1

Харитонов Георгий
Зимичев Ярослав
Туманов Дмитрий
Якимов Марк

2009
2009
2008
2009

2
2
1
2

СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Григорьева С.Е. 3:16,07 3:13,51

2

Александриди Константин
Есартия Давид
Мерзликин Кирилл
Полуэктов Михаил

2008
2008
2008
2008

1
1
1
1

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова"

СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя"
Быков А.В., Григорьева С.Е. 3:18,97 3:13,75

3

Иванов Кирилл
Андреев Роман
Пидпомога Егор
Животченко Трофим

2009
2009
2008
2008

2
2
3

3 юн

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова"

СШОР им.В.Коренькова
СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя"

Чередникова А.И., Мерк Л.В., 
Герасимов А.В., Ковтун А.А., 

Пахомова А.Е.
3:27,95 3:28,70

4

Павлов Иван
Тихомиров Нил
Тихомиров Даниил
Трибулович Тимофей

2009
2009
2009
2008

2
3
2

1 юн

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шунто А.М. 3:41,11 3:47,94

ФБ

5

Копытин Дмитрий
Бельский Максим
Макеев Максим
Орлов Денис

2010
2009
2008
2009

1 юн
3 юн
3 юн
3 юн

СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Николаев М.В., Никитюк В.А. 3:46,72 3:41,66

6

Садков Никита
Масалков Михаил
Иванов Кирилл
Гайнидинов Дмитрий

2009
2009
2009
2010

2 юн
2 юн
1 юн
2 юн

ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского р-
на Андреев А.В., Добрянский О.В. 3:52,03 3:46,79

8+ МЮБ

1

Тихомиров Нил
Попов Василий
Павлов Иван
Якшин Ярослав
Терехов Николай
Елисеев Тимофей
Гаврик Даниил
Афанасьев Александр
р. Шелепов Иван

2009
2008
2009
2009
2008
2008
2008
2008
2008

3
1
2
1
1
1
1
1
1

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А., Шишакова С.В., 
Шунто А.М. 3:20,84



2

Солощев Степан
Акулов Тихон
Галашов Марк
Иванов Сергей
Кузнецов АНдрей
Картешков Егор
Найденов Данила
Сидорцов Ярослав
р. Баулин Кирилл

2009
2009
2009
2008
2009
2008
2009
2008
2008

2 юн
3 юн
2 юн
1 юн
1 юн
3 юн
б/р

2 юн
1 юн

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 4:03,78

1х ЖЮБ
ФА

1 Андреева Наталья 2008 1 СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А. 4:20,56 4:13,81

2 Владимирова Дарья 2009 2 СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:29,86 4:20,35

3 Суркова Ксения 2008 1 юн СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лукашевич Н.А. 4:28,73 4:24,56

4 Садикова Валерия 2008 2 СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лукашевич Н.А. 4:29,17 4:31,49

ФБ

5 Песенникова Анна 2008 3 СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А., Андреева Е.А. 4:35,37 4:26,07

6 Перепелкина Полина 2009 3 СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лукашевич Н.А. 4:32,68 4:27,48

7 Сперчихина Виктория 2009 3 СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А., Андреева Е.А. 4:33,82 4:31,87

8 Кожемякина София 2009 1 СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Буровцев Ф.В. 4:32,94 4:32,75

ФВ

9 Казак Алена 2008 1 юн СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лукашевич Н.А. 4:46,36 4:30,42

10 Бесчастная Валерия 2009 1 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Чередникова А.И., Мерк Л.В. 4:43,09 4:33,05

11 Забелина Виктория 2009 2 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Соколов Д.В., Ермолаева Г.Н. 4:41,40 4:39,00

12 Щукина Валерия 2008 3 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Соколов Д.В., Ермолаева Г.Н. 4:46,97 4:49,10

13 Шелемова Аиша 2008 2 юн СШОР им.В.Коренькова Смирнов В.А., Андреева Е.А. 4:53,26

14 Ясашная Анастасия 2008 1 СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лукашевич Н.А. 4:53,45

15 Батищева Полина 2008 б/р СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Закорин В.В. 5:11,81

16 Архангельская Ксения 2008 3 юн СШОР им.В.Коренькова Герасимов А.В., Ковтун А.А. н/я

2- ЖЮБ

1 Ткаченко Ева
Гавриченко Дарья

2008
2008

КМС
КМС

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
СПБ ГБПОУ "УОР №1"

Шевченко М.А., Шишакова С.В., 
Шунто А.М. 4:19,86

2 Соколова Маргарита
Закладная Александра

2008
2008

КМС
1

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Золотова Е.Е., Пахомова А.Е. 4:31,14

3 Трушина Ксения
Митьковец Злата

2009
2008

1 юн
1

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Ручкина М.А., Антипова И.В. 4:59,41

4 Соснова Виктория
Елисеева Карина

2009
2009

1 юн
1 ГБУ ДО СШ Петроградского р-на Шевченко М.А. 5:38,52

2х ЖЮБ
ФА

1 Суркова Ксения
Казак Алена

2008
2008

1 юн
1 юн

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лукашевич Н.А. 4:18,46 4:28,32

2 Андреева Наталья
Сперчихина Виктория

2008
2009

1
3 СШОР им. В. Коренькова Смирнов В.А., Андреева Е.А. 4:12,96 4:32,47

3 Перепелкина Полина
Садикова Валерия

2009
2008

3
2

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лукашевич Н.А. 4:17,15 4:37,78

4 Владимирова Дарья
Евдокимова Анна

2009
2009

2
2

СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя"
СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.

С. Тюкалова"

Чередникова А.И., Мерк Л.В., 
Пахомова А.Е. 4:25,02 4:57,47

5 Бесчастная Валерия
Смирнова Мишель

2009
2009

1 юн
2

СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя"
СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.

С. Тюкалова"

Чередникова А.И., Мерк Л.В., 
Пахомова А.Е. 4:37,45



6 Забелина Виктория
Щукина Валерия

2009
2008

2 юн
3 юн СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя" Соколов Д.В., Ермолаева Г.Н. 4:41,71

4- ЖЮБ

1

Соколова Маргарита
Закладная Александра
Ткаченко Ева
Гавриченко Дарья

2008
2008
2008
2008

КМС
1

КМС
КМС

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова"

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
СПБ ГБПОУ "УОР №1"

Золотова Е.Е., Пахомова А.Е., 
Шишакова С.В., Шунто А.М., 

Шевченко М.А.
4:02,03

4+ ЖЮБ

1

Злыгостева Вероника
Алексеева Василиса
Елисеева Карина
Соснова Виктория
р. Морозов Даниил

2009
2010
2009
2009
2009

1
1 юн

1
1 юн

2

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
ГБУ ДО СШОР №1 Адмиралтейского р-

на

Шевченко М.А., Андреев А.В., 
Добрянский О.В. 4:30,86

4х ЖЮБ

1

Андреева Наталья
Сперчихина Виктория
Казак Алена
Садикова Валерия

2008
2009
2009
2008

1
3
3
2

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова"

СШОР им.В.Коренькова

Лукашевич Н.А., Андреева Е.А., 
Смирнов В.А. 3:51,02

2

Бесчастная Валерия
Смирнова Мишель
Владимирова Дарья
Евдокимова Анна

2009
2009
2009
2009

1 юн
2
2
2

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова"

СПБ ГБУ ДО СШОР "Знамя"

Чередникова А.И., Мерк Л.В., 
Пахомова А.Е. 4:01,74

3

Суркова Ксения
Перепелкина Полина
Ясашная Александра
Забелина Виктория

2008
2009
2008
2009

1 юн
3
1
3

СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.
С. Тюкалова" Лукашевич Н.А., Ермолаева Г.Н. 4:07,95

8+ ЖЮБ
ФА

1

Злыгостева Вероника
Алексеева Василиса
Елисеева Карина
Соснова Виктория
Трушина Ксения
Митьковец Злата
Евдокимова Анна
Смирнова Мишель
р. Дрожжа Ольга

2009
2010
2009
2009
2009
2008
2009
2009
2010

1
1
1

1 юн
1
1
2
2

1 юн

ГБУ ДО СШ Петроградского р-на
СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.

С. Тюкалова"

Шевченко М.А., Ручкина М.А., 
Антипова И.В., Пахомова А.Е. 3:47,83


